*Erga Christum.*

Charitas tenerima,

a.

Propter Redemptionem.

Gratitudo maxima,

a.

Propter vocationem.

b.

Imi-

**Imitatio studiosissima,**

Propter perfectionem.

a. Hoc enim beneficium , teste S. Bernardo , amorem nostrum omnino sibi vendicat , devotionem nostram blandius allicit : justius exigit , arctius stringit , & vehementer afficit . b. Quām præstabit , si Christum sibi dicentem imaginetur , & exaudiat : Obsecro vos ego vinctus in Dominō ( imo mortuus pro vobis ) ut dignè ambuletis vocazione , quā vocati estis . Eph. 4. Satagentes , ut per bona opera certam vestram vocationem , & electionem faciatis . 2 Petr. 1. c. Ideo enim exemplum dedit nobis , ut quemadmodum ipse fecit , ita & nos faciamus . Joan. 13.

**Erga Beatam Virginem , & Cælites.**

**Æstimatio magna,**

Propter meritorum præstantiam.

**Veneratio constans ,**

Propter gloriæ excellentiam.

**Fiducia maxima ,**

Propter patrocinii potentiam.

a. Nemis enim honorificati sunt amici tui DEUS. Ps. 138.

b. Ea maximè , quam sequens versus indicat :

Sanctorum est cultus pulcherrimus , optima vita.

c. Quid enim sub tantis Custodibus (& Patronis) timemus , aut diffidamus ? Fideles sunt , prudentes sunt , potentes sunt . S. Bern. in Psalm. Qui habitat.

**Erga Ecclesiam.**

**Insignis honoratio ,**

Per vitæ sanctitatem.

**Filialis subjectio ,**

Per Officii fidelitatem.

**Fortis propugnatio ,**

Per doctrinæ potestatem.

a. Juxta illud Tobiae c. 4. Honorem habebis Matri tuae omnibus diebus vita tuae . b. Conformiter illi monito : Esto fidelis usque ad mortem ; & dabo tibi coronam virtutis . Apoc.

※ ( 209 ) ※

Apoc. 4. c. Scientes , quoniam in defensionem Evangelii possumus. Philipp. 1.

Erga Episcopos , aliosque Superiores.

Summa reverentia ,

Quia DEI Vicarii. a.

Charitas ingenua ,

Quia Patres piissimi. b.

Obedientia promptissima ,

Quia Pastores optimi. c.

a. Juxta illud Luc. 10. Qui vos spernit , me spernit. b.  
Nam in Christo IESU per Evangelium illi nos genuerunt.  
1. Cor. 4. c. Hortante S. Paulo Hebr. 13. Obedite Præpositis vestris , & subjecete eis ; ipsi enim pervigilant , quasi rationem pro animabus vestris reddituri , ut cum gudio hoc faciant , & non gementes.

Erga Magnates.

Honoris justi oblatio ,

Propter Statūs eminentiam. a.

Favoris conservatio ,

Propter virium potentiam. b.

Locutionis cautio ,

Propter periculi præsentiam. c.

a. Juxta illud D. Petri 1. c. 2. DEUM timete , Regem honorificate. b. Nam , ut sapienter quidam moruit : ad Magnates , velut ad ignem , nec propinquè nimis accedendum , nè nimirūm accendamus & elevemur in constantibūs favoribīs ; nec procul nimis discedendum , nè frigemus defectu beneficiorum ab ipsis conferendorum. c. Hinc ipse DEUS monuit. Exod. 22. Principem populi tui non maledices.